
Til Folketingets socialudvalg 

 

 

Tak for møde med socialudvalget d. 18. juni i 2014. I forlængelse af samtalen fremsender Kirkens Korshær 

her notat, der belyser anmodningen om fortsat bevilling til driften af Kirkens Korshærs Natcafé i Stengade, 

København N. Den årlige drift andrager kl. 3, 7 mio. 

 

Kort redegørelse: 

 

Natcaféen blev oprettet i april 1995 på opfordring af daværende socialminister Yvonne Herløv Andersen 

som et nattilbud til de allermest udsatte hjemløse mennesker i København og til psykisk syge 

nattevandrere. Indtil 2012 har Natcaféen modtaget driftsstøtte af satspuljemidler fra år til år. I 2012 

modtog Kirkens Korshær afslag på den fortsatte bevilling og matte opsige medarbejderne. Afslaget var 

begrundet med, at Natcaféen måtte betragtes som et etableret tilbud og derfor ikke kunne komme i 

betragtning til fortsat bevilling fra satspuljen.  

Der var ikke enighed blandt forligsparterne i satspuljeaftalen om at bevilge støtte til Natcaféen. Derfor blev 

det redningen, foreløbigt for 2013 og 2014, at beløbet blev medtaget i finanslovsaftalen i 2012 som en 

toårig bevilling.  

 

I 2014 har jeg skrevet til skiftende socialministre og gjort opmærksom på sagen, bla.a. i  vedhæftede brev af 

19. januar d.å. til daværende socialminister Annette Vilhelmsen. 

 

Ved henvendelser til socialministeriet har Kirkens Korshær gjort opmærksom på, at Natcaféen er truet af 

lukning, og bedt om, at der er opmærksomhed på det, også i forhold til satspuljen. Senest har vi fået dette 

bekræftet ved møde fredag d. 20. juni 2014 med kontoret for udsatte og civilsamfund i socialministeriet.  

 

Kvaliteten af arbejdet i Natcaféen fremgår af Rambølls evalueringsrapport marts 2011 (vedhæftet) og af, at 

Natcaféen i juni 2014 er blevet certificeret efter standarden for væresteder.  Ved en eventuel lukning 

mistes altså også den høje kvalitet og erfaring, som er udviklet gennem årene.  

 

Spørgsmål til socialministeren: 

 

Vi håber på den baggrund, at socialudvalget vil spørge socialminister Manu Sareen om, hvordan han vil 

sikre, at Natcaféen fortsat året rundt kan være åbent nattilbud for gadehjemløse og psykisk syge 

mennesker i København, enten ved, at den årlige drift kr. 3,7 mio. medtages som en bevilling på 

finansloven eller ved en satspuljebevilling. En flerårig bevilling vil et yderst vigtigt element til  at sikre 

tryghed for brugerne og fastholdelse af de højtspecialiserede medarbejdere.  

 

Kirkens Korshær står naturligvis til rådighed for yderligere uddybning.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Helle Christiansen 

 

Chef for Kirkens Korshær 
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